Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении РБ по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов 17 декабря 2014 г. N 5740

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2014 г. N 299

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года N 404 "Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам" и решением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 23 октября 2014 года по делу N А07-1715/2014 Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам":

1.1. Изложить величины в части установления ставок тарифов для МУП "Электрические сети" г. Стерлитамака, ОАО "Октябрьские электрические сети", ООО "ГИП-Электро" в приложении N 1 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Изложить величины в части установления размеров необходимой валовой выручки для МУП "Электрические сети" г. Стерлитамака, ОАО "Октябрьские электрические сети", ООО "ГИП-Электро" строки 20, 37, 42 в приложении N 3 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

1.3. Изложить величины в части установления ставок тарифов ООО "Сетевая компания" с. Иглино в приложении N 4 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 3 к настоящему Постановлению.

1.4. Изложить в новой редакции приложение N 6 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 4 к настоящему Постановлению.

1.5. Изложить величины в части установления ставок тарифов ООО "ГИП-Энерго" в приложении N 7 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 5 к настоящему Постановлению.

1.6. Изложить в новой редакции приложение N 9 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 6 к настоящему Постановлению.

1.7. Изложить величины в части установления ставок тарифов ООО "Электрические сети" г. Уфы в приложении N 19 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 7 к настоящему Постановлению.

1.8. Изложить в новой редакции приложение N 21 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2013 года N 861 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам" согласно приложению N 8 к настоящему Постановлению.

2. Внести изменения в Постановление Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 26 июня 2012 года N 178 "Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ООО "Башкирские распределительные электрические сети", изложив величины в части установления размеров необходимой валовой выручки в приложении N 2 к Постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 26 июня 2012 года N 178 "Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ООО "Башкирские распределительные электрические сети" согласно приложению N 9 к настоящему Постановлению.

3. Указанные изменения в настоящем Постановлении действуют с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года.

4. Данное Постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель

И.Н.ВАСИМИРСКАЯ

Приложение N 1

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ

ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт*мес.
	руб./кВт*ч
	руб./кВт*ч

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети" - МУП "Электрические сети" ГО г. Стерлитамак (без НДС)
	159,18
	0,27
	0,61

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети" - ОАО "Октябрьские электрические сети" (без НДС)
	216,40
	0,30
	0,80

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети" - ООО "ГИП-Электро" (без НДС)
	693,913
	0
	2,10

Приложение N 2

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

НВВ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

	N п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Башкортостан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	20
	МУП "Электрические сети" ГО г. Стерлитамак
	с момента вступления  в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	151 052,36

	37
	ОАО "Октябрьские электрические сети"
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	102 846,35

	42
	ООО "ГИП-Электро"
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	150 139,28

Приложение N 3

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ

ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	Наименование сетевых организаций
	Период регулирования
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт*мес.
	руб./кВт*ч
	руб./кВт*ч

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети" - ООО "Сетевая компания" (без НДС)
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	343,89
	0,41
	1,15

Приложение N 4

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

НВВ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

	N п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Башкортостан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО "Сетевая компания"
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	50 263,55

Приложение N 5

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ

ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	Наименование сетевых организаций
	Период регулирования
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт*мес.
	руб./кВт*ч
	руб./кВт*ч

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети" - ООО "ГИП-Энерго" (без НДС)
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	445,51
	0
	1,43

Приложение N 6

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

НВВ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

	N п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Башкортостан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО "ГИП-Энерго"
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	17 107,52

Приложение N 7

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ

ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	Наименование сетевых организаций
	Период регулирования
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./кВт*мес.
	руб./кВт*ч
	руб./кВт*ч

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети" - ООО "Электрические сети" г. Уфы (без НДС)
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	643,11
	0
	1,39

Приложение N 8

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

НВВ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

	N п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Башкортостан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО "Электрические сети" г. Уфы
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	170 397,37

Приложение N 9

к Постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан

по тарифам

от 21 ноября 2014 г. N 299

НВВ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

	Наименование сетевой организации в Республике Башкортостан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные электрические сети"
	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2014 года
	8 277 633,24

	2015
	10 919 087,27